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Dirstelėjus aplinkui.
Amerika, kaipo šalis pirmiausiai žen- 

3 Str., Philadėlphi jgianti išsiplėtojime kapitalizmo, išeikrr- 
>t krautuvėje grynos Bn dabar įžengė į tokią fazą, kuri toliau 
zaknis; teipgi turiniai . f- • ° j i • n rio, Treinerio Kartąjd peip žengtrjau nebedaleis. Draugija tu- 
dieies. — UžkviedioiiiH ;r(ss būti liudininke rimtų ir rūsčių atei- 

pančių dejų. Kada amerikoniškoji bur
žuazija, po ilgos ir kruvinos karės savo 
karpe, galų gale 1863 m. panaikino viešą 
[vergiją. - nuog to pat laiko prasidėjo ne
išpasakytai sparčiai kilti Amerikos pra
monė ir visa industrija. Kapitalas plau
kė ir plaukė į pavienių rankas, o atliuo- 
fcsuotiejie vergai vėl ilgainiui tapo vergais 

isokių kainų dienąir^ kų pačių buržujų, kurie atgal 40 metų 
įjuos „atliuosavo”. Ir šiandien vėl turi
zme baudžiavą pilnoj prasmėj to žodžio, 
taors dabar tie vergai ir nėra prirakinti už 
kojų prie savo ponų kaladžių. Vienok 
karčią vergijos dalį darbininkų luomą 
jau pradeda sąmoningai atjausti ir ban
do jaja nusikratyti. Kas su atyda tėmija 
į bėgį gyvenimo amerikoniškojo proleta-

n Bros.
Bainbridge Street,

o v o/ r
eorg Koifiun 950S.Wattj jrįjato ir į jo bruzdėjimą, tas mato, jog 

prtinasi didelis kryzis. Viešas gyvenimas 
kmerikiečių pribėgo prie dvišakio kelio: 
vienas veda prie pilno prabudimo prole- 
tarijato ir įsigalėjimo socijalizmo, kitas- 

rugiušnapsas. Užkandi į)rie didelės ‘ isumeniškos suirutės. Kat-
ruo keliu draugija nužengs, tai prigulės 
nuo to, kaip buržujai-kapitalistai ims el
gtis beprisiartinant kryžiui. Jeigu dabar
tinė išnaudojimo sistema eis savo keliu, 
kaip ėjo, ir stums milijonus beturčių vis 
įęilyn ir gilyn į vargus, tai žinoma, kad, 
Įabai panašiau galime sulaukt visutmo 

11 e tu viszki ^p^^akinimo masų ir išeis gana liud- 
| pos buržuazijai pasekmės. (Jeigu gi ka- 
I pitalistai griebsis už reformų, kad nors 
I uom keliu da išlaikyt savo rankose pra- 
I nonę ir padaromus turtus šalies, tai tas 
I par atstums ir nuslėgs ant kokio laiko 

iam atvė- 
jvj vėl socijalizmas grūmoja privatiškam 
kapitalui.
[ Bet męs šiandien matome, kad kapita- 

1 [istai dar su reformomis, su pagerinimais 
I ^antikių tarp kapitalo ir jo samdinių ne-

:rautuve.
DINAS, 
hiladelphia. Pa. 
rykų ir kamaszų vi8o®lar atstums ir nuslėgs ant kok 

?igia- bruzdėjimą draugijos. Nors toki;kas syk| pabando pu i . J .. v & ’

įsiskubina. Jie aklai seka visų despotų 
būdą - „snkriušk ir valdyk sukriuštuo- 
sius”. Paskutiniai dideli streikai parodė 
kapitalistiį tikslus^
i 80-tuo>e metuose, tūlas Pinkerton su

tvėrė čia, apginklui kapitalistų, ypatin-l 
gus pulkus laisvų poliemonų, gerai ap
šarvuotų šaudyklėmis. Kaip tiktai kur 
iškilo streikai, darbdaviai tuojau siuntė 
Pinkertonui telegramą: „Atsiųskite, sa
ko, tiek ir tiek savo vyrukų!” Ir, suside
rėję kainą, — pinkertonėnai pribūdavo į 
vietą, užpuldavo ant ramių darbininkų 
manifestacijų ir pradėdavo atkakliai šau
dyti. Padėję teip ant vietos desėtkąarba 
dvidesėtkį darbininkų, pinkertoniškiai 
niekšai išsivalkiodavo po namus' ir laukė 
vėl naujos progos pasišaudyt į darbinin
kus lėšomis savo darbdavių J
' Darbininkai, suprantama, įtūžo prieš 

šituos niekšus, ir sykį, laike vienų dide
lių streikų, prisiteikę ginklų, ėmė juos 
žvėriškai talžyti. Būrys pinkertonėnų pa
bėgo ir suspėjo užsirioglint ant vieno, vi
duryj upės tropto, ir iš ten nuo darbinin
kų atsišaudinėjo. Tada darbininkai pri
lindo prie jų per šuvius ir padegė trop- 
tą. Dalis pinkertoniškių niekšų sudegė' 
ant tropto, likusius sušaudė vandenyj, 
kada tie sušoko plaukt. fNuo to laiko 
apie pinkertonėnus kažikas jau nebesi- 
ffirdėt buvo. Bet už tai radosi dar guve- 
snis niekadėjas, Farley Jis įsteigė kon
torą, su dideliu kapitalu, prie kurio pri
dėjo savo leptas daugelis pabrikantų, ir 
apsiėmė - kaip tiktai kur-nors prasidės 
streikai, pristatyt kiek tik reikiant steik- 
laužių darbininkų, kokio tik nori amato, 
kad užimti vietas streikuojančių. Prieg- 
tam jis apginkluoja savo judošiukus ge
riausiomis šaudyklėmis ir laiko prie jų 
tam tikrą sargybą, kuri nuveda juos dar
ban ir sergsti darbo laikęsi
- Teip buvo ir 1-mą geg. Chicagoje. Ten 
buvo apšauktas visutinas vežėjų streikas. 
Vežimniukai tuojau kreipėsi pas Farley, 
ir jis prisiuntė Čielą tuksiantį savo niekšų.
|visą pradžią gegužio mėn., visuose:

kibimai ir šaudymais tarpe darbininkų ir 
Farley'o judošėliųj Imtynės dar ir dabar 
nesuvisu pasiliovė; užmuštų ir sužeistų 
buvo kasdieną. Ir jeigu męs perskaity- 
sim laikraštyje, kad darbininkai, kur ne
būt, ypatingai įnuožmėję išžudė užėmu
sius jų vietas streiklaužius, tai męs teip 
ir žinosme, kad tai išžudė ne kokius al
kanus darbininkus — tokius, laike strei
kų darbininkų draugijos prikalba pasit
raukti kitur ir išsiunčia savo lėšoms, — o 
išnovijo niekšus, alguojančius pas nedo
rėlį Farley.

»Tas parodo, kad kapitalistai, jeigu ką 
naujo išmislija, tai tiktai ant savo nau
dos, o ant biednų darbininkų pražūties^ 
Ir kokiuose nelaiminguose išsiveržimuo
se skriaudžiamųjų, tegul jie nekaltina 
žmonių „blogos valios”, bet tegul jie per
verčia rejestrus šimtmečiais varytų savo 
niekądėjiscių ir, sąžiniškai juos perkratę, 
atras savę didžiausiais kaltininkais išardy. 
me dabartinės tvarkos. O męs nuo to ne- 
sibaidome.CJie daro vargdieniams paran
kiai. Spaudžiamiejie ir skriaudziamiejie 
greičiau pradeda šaukti- laisvės, negu pa- 
valnesni žmonės.

Žinios isz Lietuvos.
Sziaulių bažnyčioj (Kauno gub.), i 

lykų naktį iš viišaus, per lubų langelius 
ėmė birėti visokį atsišaukimai: žali, rau
doni ir dar kitokį, pasipylė po visą baž
nyčią. Dar viens nedidelis vaikas teip 
pat po bažnyčią tarp žmonių iš kišene* 
paberdavęs, o paskui žmonėm parodą*, 
kaip but jis pats nieko nežinąs apie tai - 
pasidyvyjęs imdams nuo žemės, kiti e n s 
padalinęs tiesiog į rankas (kas priėmė;, 
sakydams: kai pareiste namon, perskaiU- 
site. — Po miestą ir apie cerkvę visur tie 
patįs atsišaukimai buvę prilipinėti. Poli- 
cistam ir kareiviam buvę pasakyta šauti 
į demonstrantus, jeigu tie pasirodys apie 
antrą dieną velykų, t.y. 1 geg. n. styl.
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velykų naktį teipogi buvo mėtyti atsišau
kimai ektografuoti, labiausiai Kada ėjų 
procesiją apie bažnyčią: tada vieni mėtė, 
kiti susirinkę dėjo kišenėsna. Net ir to
kie paėmę kišo į kišenę, katrie patįs vi
sai nemokėjo skaityti, sakydami: kai par
sinešiu namo, tai man kiti perskaitys. - 
Antrądien jau einant apie bažnyčią bar
stė spausdintus ant raudonos ir žalios po- 
pieros: „Pirmą dieną gegužio” ir „Zapa- 
sniejie”. Ir aš mačiau, kad kai žmonės 
išėjo per procesiją iš bažnyčios, tai da 
vienas — kitas lapelis tebegulėjo ant as
los. Kitą mačiau žalią ant šventoriaus 
perpieštą kokio tamsuno ar davatkos na
gais. Kitą mačiau, kad ten pat ant šven
toriaus žmogus žolėje atsigulęs skaitė 
Joniškyj tą dieną norėjo ir demonstraci
ją padaryt’, bet kad mažai tebuvome su- 
sipratėlių, tai nebuvo kaip tą pradėti.

Žagarėj (Kauno g., Sziaulių p.) per 1 
geg. (seno st.), buvę labai daug po visą 
miestelį, kaip prisėta, atsišaukimų viso
kiose kalbose: gudiškai, žydiškai, lietu
viškai, latviškai ir lenkiškai. Klebonijo
je radę čielą gniužą. Apie latvių bažny
čią priberta ir prie durių prilipįta. - Ža
garės pono Nariškino namie neesant, tai 
jo užkviesti raiti kareiviai (sako gusarai) 
— ėsą daugiaus kaip 40, apsaugo jo pilį 
ir laukia jo paties parvažiuojant. Jis mat 
bijąs, kad socijalistai ko blogo jam neiš
taisytų; užtai kol kareivių nebuvo, tai jis 
savo medsargius laikė dvare su šauna
mais ginklais.

Dabar Žagarėj yra viens baisus šnipas: 
šundaktaris Kušleika; jis su uredninku ir 
žandaru vis valkiojas pečiais sukloję ir 
apie ką vis rodavojas; tai jau ir žydai 
daugumas pastebėję, kad jis pro kokius 
namus eidamas su pečių kumštelėj, tai į 
vieną tai į antrą pusę, parodydamas 
namus, ir teip ten tuoj ima krėsti. - 
Teip, 3 d. gegužio tas Kušleika, žanda
ras ir uredninkas, pamatę jauną žydel- 
kaitę ką ten rankoj nešanties, jie ėmė 
paskui ją vytis; jinai įbėgus į savo rrio- 
bą ir tą daiktą išmetus per langą. Kits 
vėl žydaitis pagriebęs ir nubėgęs tolyn, 
bet jie tą pasiviję ir atėmę: tai buvęs ek- 
tografo aparatas. Tą dieną buvo krata 
daugelio namuose po miesteli, ir dvi jau
nas žydžiukes suėmę išvežė Sziauliuosna. 
Pirmiaus to, jau buvę kelius latviukus ir 
žydukus suėmę ir Sziauliuosna išgabenę 
užtai, kad juos rado vakare vėlai krašte 
miesto bevaikštinėjant. Tokių suimtų iš 
Žagarės buvę apie 12; 7 gegužio atvažia
vę Žagarėn: prokuroras ir žandarų na- 
čalninkas, visaip tyrinėję, bet negalėję 
nevieno padaryti kaltininku: ektografą ne 
iš tos žydelkaitės rankų atėmė, ji išsigy
nė. Kiti vėl savę apsi teisi no, ir masko
lių valdžios bernai, negalėję iš pirštų kal-
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čios žmonėm išlaužti, visus paleidė ant 
valios.

Zinauskns.

atsisakė nuo vietos vyriausio admirolo; 
maskolių laivynės, nes teroristai jam pra 
nešė tą, jog, jeigu jis užsiliks ant vietos, 
tai jį nužudysią. Kng. Alexis prieš terol 
ristus nusilenkė; jis jau buvo ant myrio, 
nuskirtas po 22 sausio skerdynių Peter
burge. Ant galo pabijojo. - Praneša iš 
Lembergo, Austrijos, kad 160 kareivių,) 
iš 67-to mask, ulanų regimen to, persikė
lę per sieną Galici on ir pasidavę su ark
liais Austrijos valdžiai. Nenorį eit karėū. 
— Varšuvos socijaldemokratai išsaukė 
visutiną streiką, kaipo protestą prieš Lo
dzės žudynes. Proklemacijos skatina vi
są darbinio ki| luomą apleisti darbus, už-j 
daryti visokias darbavietes, vitšbučiud 
biurus ir t.t. ir prisivienyti po raudona 
vėliava socijalizmo, kurs vykdo Maskoli
joje revoliuciją. į

mą reikalą m n 
sirgęs”, o jis k 
kos tarybą rei 
— Neseniai P 
dai sijonistai si 
vėla užtvirtinti 
suokia žydus u 
lionizuoti ir įst 
Azijos revoliuc 
tišką žydą res| 
-s Popiežius s 
miau peikė sav 
už polidkierysl 
nepritinka ni< 
kaip tik dar 
dęs imti visol 
Dabar išleido e 
prisako rinkim 
kad ir „neklak 
— Sumišimai ii 
provincijoje Ibi 
seniai kazokai i 
vaikė iberą ki 
kurio buvo met 
tinęs bažnyčios 

i prie kurios ši p 
; berijos šventini 

beriją po inter d 
kų, nejungia jai 
mirusią - įkalb 
busianti prakeil 
caras; vadinas l 
nes baisiai ant 

^nutą pasirengę 
stovis ir per vis 

|~Irmąsą Ki 
jog 26 birž. mir 
D-itona is paloci 

■ it gal ir daug 
I' minią apgale

DARBININKU JUDĖJIMAS SVETUR.
Tikros revoliucijos ženklai apsireiškė 

23 birž. Lodzėje, Lenkijoje, kur 60.000, 
išėjusių visutinan streikan darbininkų 
sumislijo iššankti į imtynes karumenę. 
Prieruošos prie imtynių buvo geros. Be
veik didesnė pusė darbininkų buvo ap- 
ginkluo a, turėj* prisigaminę paplaišų 
(expliozyvu) ir pasiseko jiems pačiuose 
miesto centruose sutaisyti dideles barika
das. Vienok stoka grosos ir lavųmo orga
nizuotam atsispyrimui ii šiuom sykiu ne
laimingiem darbininkam atnešė pražūtį. 
Reikia žinot, kad dabar Maskolijoje vie
špatauja baisių represijų sistema, panaši 
sistemai Plėvės, nes gen. Trepov tapo pa
statytas vyriausiu vadu visos Maskolijo
je žandarmerijos ir policijos, ir jam tapo 
pavesta galybė „sutvarkyti” neramų* ele
mentai. Kokiu budu jis ,,tvarkė” Peter
burge 22 sausio alkanus bedarbius, męs 
jau žinome. Taigi dabar, kada žmonių 
penimi, caro karumenės vadai patem jo, 
jog barikados auga ir jąs taisyti padeda 
net ir gatvių praeiviai, tai davė atakos si
gnalą. Sykiu užpuolė darbininkus visuo
se kraštuose miesto: pėsti, raiti ir apgin
kluota policija. Teipgi iššoko iš kazar- 
mių. kazokai. Visukiaspalvė ta karume- 
nė paleido gaistų-gaislus (zalpus), darbi
ninkai teipgi šaudė ir mėto pnplaišas. 
Pasinėrė visa Lodzė parako durnuose, su
drebėjo murai nuo trenksmų ir vaitonių 
sužeistųjų, sušaudytųjų; apsiklojo gatvės 
lavonais, ir žmonių kraujas garavo į pa
danges, šaukdama* atmonijimo.... Bari
kados nuo kulkų ir paplaišų pradėjo ir
ti, ir tada kazokam atsidengė nuogi pe
čiai ir krutinės tųjų darbininki|, kurie iš 
už barikadų mėtė paplaišas, bet jau bu
vo pristigę. Elgėsi tie sužvėrėję išžmo- 
giai baisiausiu budu: kapojo šoblėmis, 
plakė biz nais ir mindė arklių kojomis. 
Krito negyvų ir vėliaus pasimirė apie 
600, o sužeistų iki 2000, ar gal ir dau
giau. Kas gali ten dabar nuogaliai sus- 
kaitvt? Darbininkai, žinoma, pasida ė. 
Daugybes jų sukimšo į kalėjines, o mie
stą apšaukė ant myrio tiesų. Szaudymai 
pakraščiais miesto ir sumišimai nė kiek 
nesimažina. Gaujos valkatų, naudoda
mies sudruma, eina ir plėšia monopolius, 
kur prisigėrę užpuldinėja ant visų gyven
tojų, o ypač ant moteriškų. Jokios tvar
kos mieste nėra ir nieks nebando jos už
laikyti. Žibintuvės išdaužytos ir keliai 
sulaikyti. General škas streikas tebesitę
sia, kurio reikalavimai yra nebevien eko
nomiški bet ir politiški. — Kng. Alexis

Politiška peržvalga.
Zuvėdijos konservatų laikraščiai siun- j 

do savo valdžią iškelti su Norvegija ki-J 
rę. Jie kursto daryti tuojau mobilizaciml 
ir atimti nuo Norvegijos šiaurines 
vincijas, kuomi, girdi, butų norvegams 
atkeršyta už sulaužymą unijos. - Regė-1 
sim, ar konservatų žaltys bus toks gud-1 
rus, kad galėtų supiudyti vieną nacijąi8 Ii 
kita.
— Transkaukazijoje maskolių valdžia vėl f
ima provokuoti žudynes. Provincijoje Efc 
rivan susiundyti tatarai užpuolė ant 
mėnų ir sudegino jų keturis kaimus. PeiS 
tą laiką užpuolikai nužudė daug armėnu 
ir paklojo apie šimtą saviškių. - MaskoH 
lių valdžia tą daro dėlto, kad pradėjo eiff 
ti paskalai, buk visa Armėnija ketanti su-1 
kilti pri< š Maskoliją ir kad vien tik Eri- j 
vaniuje ėsą į 37.000 pasikėlėlių. Taigi į 
nori sukurstyti kurdus, tatarus ir kituiĮ _
kaukaziečius prieš armėnus ir priversOl TautieČi 
juos išsižudyti savo tarpe. 5000 kazoktĮl £je»|lva vara 
Bakuose teipgi stovi ant parangos, kaįj jo<jurigU jau į; 
įsimaišyti į belipiau jaučias tauteles H vį į 8kr
tuom užbaigti darbą teip, kaip yranužri tarinos II Povi 
mėjusi pasali maskolių valdžia. I kalojaus I ir vėl
— Kyniečiai keršija Amerikai už uždraį paį^j 
dimą jiems apsisėsti šioje šalyje ir už «!|mbirbateisios 
pavelijimą keliauti kuuliams (darbini®- |r 
kamsj Amerikon ant darbų į dideles pl4||tiM veržėsi į lak 
taci jas. Po visą Kyniją boikotuoja anrt• pįetic 
rikoniškus tavoms ir amerikiečius ėdat?®|Meksiko ' 
visokių vietų. Dabar prez Roosevelts piritųistei<rėr 
ri kyniečių įoivystę palaisvinti ir jbulgare?, gi 
nuvalyti kelią Amerikos kapitalistą^ Sristovumą ’6 
vorams Kynijoje. - Mų*ų prezidentu &ino le*ua 
ra rūpestingas piniguočių tėvas. BXlX-tošimti
— Karės teatras apsuptas nežinės tautu, męs
mais. Laikraščiai atkartoja senesnes W Omą, barbariškf 
bas. jog Linevjčius esąs apsiaustas ftūt j
nų iš abiejų pusių. - Apie santaika^®^
kos ataušo. Ypač kad Maskolijos Maskolių
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is, nes teroristai jam 
u jis užsiliks ant vį 
Kng. Alexis pik8*j 
jis jau buvo ant | 

sausio skerdynių t „ .
pabijojo, - Praud Ma užtvirtinta programa Basle'jo, kur 
įjos, kad 1601J ~ J"|ttfjrx‘
anų regimen to, 
31 on ir pasidavę 8i 
Idžiai. Nenorį eiti 
ijaldemokratai L 
kaipo protestą pritj hliau Pe.ik.ė sav0 pirmtakunus popiežių 
'oklemacijos skuti) 
3mą apleisti darbiu > 
darbavietes, vitd jaip Jdk dangum, ir buvo 
irisivienyti po rar 
io, kurs vykdo Maį

ų reikalų ministras, Limsdorf, ėsąs „ap
sirgęs”, o jis kaip tik buvo prie santai
kos tarybų reikalingas.
j— Neseniai Philadelphijoje atlaikė žy- 

p lai sijonistai savo kongresą. Ant jo tapo _________________i__ j.
1 tuokia žydus užimti Palestiną, ją apko- 
I lionizuoti ir įsteigti, drauge su pagelba 
I [Azijos re volių ci j in ių elementų, socijalis- 
k lis ką žydų respubliką.
į — Popiežius sulaužė savo žodį. Jis pir-

už politikierystę, ir sakė, jog katalikams 
pepritinka niekiiom daugiau rūpintis,

> uždrau- 
dęs imti visokį dalyvumą politikoje. 

I Dabar išleido encikliką, kurioje būtinai 
prisako rinkimuose balsuoti. Pasirodė, 
kad ir „neklaidingas” buvo suklydęs.
— Sumišimai iškilo ir Transkaukazijoje, 
provincijoje Iberija (Grnzinija), kur ne
seniai kazokai su kardais ir bizūnais iš
laikė iberų kunigijos susirinkimą, ant 
kurio buvo menama aptarti prietikiai vie
tinės bažnyčios su bažnyčia stačiatikių, 
prie kurios ši priklauso. Ųž tai įtūžo I- 
perijos šventininkai ir pasmerkė visą 1- 
periją po interdiktu, — ne krikština vai-

a peržvalga.
ervatų laikraščiai 
įkelti su Norvegijj 
ryti tuojau mobilia 
•vegijos šiaurine?, 
^irdi, butų nona 
įžymą unijos. - I 
į žaltys bus toks _ - -
įpiudyti vieiiĄ uud M’ nejungia jaunavedžių, nelaidoja nu-

i Įnirusių - įkalba žmonėm, jog tol šalis 
askolių valda busianti prakeikta, kol ant jos sėdėsiąs 

~ * *j paras; vadinas kursto revoliuciją. Žmo
nės baisiai ant valdžios įnirtę ir kas mi
liutą pasirengę sukilti. Toks pat dalykų 
stovis ir per visą Kaukazą.

■— Ir mųsų Kaunas pabudo. Praneša, 
[og 26 birž. minia užpuolė generalguber
natoriaus palocių ir išdaužė visus langus, 
put gal ir daugiau ką padarę, bet polici- 
|i minią apgalėjo.

)je ma 
dynes. Provincijoj 
i tarai užpuolė ant 
jų keturis kaimui 
i nužudė daug am 
i tą sav iškių. - Mai 
dėlto, kad pradėjj 

?a Armėnija ketanti 
ją ir kad vien til ] 
00 pasikėlėlių. Ti 
urdus, ta tarus irk 
armėnus ir privt 

o tarpe. 5000 kaa 
vi ant pa ran gos,! 
iaujaučias tautelei į 
>ą teip, kaip yrani 
volių valdžia. 9 į 
ja Amerikai užuždi 
ti šioje šalyje ir už 

kauliams (darbi!
it darbų į didelesp| t(
yniją boikotuojaaj y0 Pietinės Amerikos viešpatys- 
ir amerikiečius ėdį Ls - Meksiko, Chili, Brazilija ir daugė

tai’ prez Roosevelt įjs kitų įsteigė respublikas; Europoje ser- 
1 palaisvinti ir tu Lai) bulgarai, graikai, belgai ir 1.1. įgyjo

Tautiečiai ir Tautietės!
Lietuva vargsta ir stena po Maskoli

ai jungu jau 110 metų. Lietuva kant- 
i ii kentėjo skriaudas, daromas* jai Ka
li finos II, Povilo I, Aleksandro I, Mi
kalojaus I ir vėlesnių Maskolijos pusiau 
atrakusių valdymierų, o tuomi labinus

subarbarojusios biurokratijos.
Amerikoje ir Europoje vergiamos tan

ios veržėsi į laisvę, ir galinus pasiekė sa-

|ės - Meksiko, Chili, Brazilija ir dauge
lis kitų įsteigė respublikas; Europoje ser-

erikos kapitalistui
- Mų>ų prezideulj 
guocių tėvas. I 
apsuptas nežinės 
,t kartoja senesnes* 
s esąs apsiaustas jį
- Apie santaikai 

<ad Maskolijos ii karė. Maskolių karumenė, kurioje po

bąvistovumą. Vieninteliai Maskolijos 
meškino letena netape sutrupinta bėgy- 
pe XIX to šimtmečio, ir tarp kitų paver
gtų tautų, męs lietuviai tebenešame sve
timą, barbarišką jungą.
I Atėjo ant galo pagabi valanda išsiliuo- 
savimui. Kilo maskoliškai japoniškoji

__________ KOVA._______________ 
prie varta daugelis mųsų brolių tarnauja 
ir gyvastį deda už nusususį carizmą, ne
atstovi paliaus teip vadinamų Azijos bar
barų, laivynės skęsta mariose, armijos 
kaip rudenyj medžių lapai krinta ant že
mės. Žmonės, ypač darbininkų luomą, 
ilgai miegoję, prabudo, apsidairė, ir po 
visus plotus imperijos pradeda reikalauti 
tiesų dėl savęs. Atsigarsi aidas laisvės 
teipgi tarp nuvargtų tautų: finų, lenkų, 
latvių, mažrusių, net totorių bei kirgizų.

Męs-gi lietuviai, kurių net vardą ca
rai Maskolijos uždraudė vartoti officija- 
liškai, teip pat neatsiliekame nuo kitų 
tautų užpakalyje. Ir kaip galėtų būti ki- 
teip? Ar ne mųsų kalba tapė išguita iš 
mokslamių žemesnių ir vidutinių! Arne 
mųsų universitetas Vilniuje tapė uždary
tas, jo knygynas ir liet, metrika pavogta 
per Maskolijos valdžią ir išgabenta į Pe
terburgą ir Maskvą! Ar ne lietuviams - 
po lenkiška priedanga — tapė uždrausta 
žemę pirkinėti, urėdus užimti! Ar ne 
mųsų ndigiškos nuomonės buvo mindžio
jamos po kojų! Ar męs teismuose kaipo 
lietuviai galėjome* kur surasti teisybę! 
Valdžia sakosi mųsų žmones nuo bau
džiavų atliuosavusi esanti.... Bet kas mo
kėjo dideles sumas išpirktines iki šiam- 
laik nuo 1866 m.! Prieg tam atliuosuo- 
jant neva nuo ponų, kas 1864 ir 1865m. 
nuslopino mųsų žodį spausdintą, kas už
draudė steigti draugystes, daryti susirin
kimus, net namie tykiai mokintiesi! Kas 
tūkstančių tūkstančius mųsų ramių žmo
nių po kaimus ir miestus kratė, - jeigu 
ne Maskolijos carų valdžia!!

Liepos mėn. 190^m S.L.L. išsiunti
nėjo atsišaukimus į ministerijas visų „ci
vilizuotų” šalių, kad ilgiaus nebgalima 
kęsti teip šuniškai barbariškos priespau
dos. Žinoma ,.civilizuotos” mini-terijos 
nesiteikė atsakyti, nes mat „civilizuoti” 
parupo Chyniją, Marokko. Philippinai 
ir kitos aukos, neįstengiančios atsilaikyti 
prieš civilizacijos ginklus: bibliją, šnap- 
są, kanuoles!
p Taigi šiandien viena iš „barbariškų” 
(kaip civilizuotiejie malonėja vadint) tau
tų. beje japonai, atėjo prispaustiemsiems 
į pagelbą Jų ginklai pasirodė geresniais 
už šventa^ ikonas ir už ginklus „civili- i 
zuotos” Maskoli jos. Nors ir nenorėtų. 
Japonija sėja sėklą naują, laisvę, beut 
tarp nuskriaustų Maskolijos tautų. Sub
ruzdo darbininkai, subruzdo tautos. Pa
sipylė kraujas uamie. Bet tas kraujas į- 
gaivino krūtinėse prispaustųjų viltis pa- 
sigelbėjimo, išsiliuosa^ įmo iš žabangų.

Taigi ir męs lietuviai, kurių burnos 
dar nėra užčiauptos retežiais, kurie sve
tur apsigyvenę įgyjome bent žmoniškes
nę stovenę. prišaukiame broliams ir sese, 
rims tėvynėje: kilkite, stokite petys į pe_|
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tį, visi, kurie mylite laisvę! Kovokite už 
laisvą, liaudinę Lietuvą!

Tokioj valandoj mųsų reikalavimai tu
ri būti aiškus. Taigi reikalaujame: - 1) 
idant dvarai, pagrobti nuo mųsų tautos 
bėgyje XIX amž., sugrįžtų į savastį mų
sų tautos žmonių; ypačiai neturčių, ką 
maskolių valdžia pavogė ir dovanojo sa
vo numylėtiniams, tegul šiandien vargdie
niai atgauna! 2) Laisvė religijos turi bū
ti pilninga visiems gyventojams; tegul kas 
tiki, arba netiki, tai ne valdžios dalykas! 
3) Lietuvių tautos rybose tegul visi gy
ventojai esti lygus; neturi buu ponų, nė 
tituluotų ypatų; šalin grapai ir kunigai
kščiai; šalin kunigai ir vyskupai! Tegy
vuoja tik žmonės! 4) Lietuvių kalba te
klesti urėduose ir teismuose, teskamba ji 
pradedamose mokyklose ir gimnazijose, 
teatgįja lietuviškas universitetas Vilniu
je! 5) Tegyvuoja Lietuvos rubežiuose lai
svė presos, susirinkimų, draugysčių ir šu
tvių! Szalin visokie pančiai cenzūros ir 
administracijos! 6) Teįvyksta lietuvių at
siuvu seimas Vilniuje, ir tegul jie spren
džia apie likimą lietuvių tautos. 7) Te- 
Riisivienyja Lietuva su Latvija, kaip bro
lis su broliu, ir tegul įtekmės juos ski
riančios nuo tiek šimtmečių, prasmenga! 
ir 8) Tegul liaudinė lietuviška respubli
ka įsiviešpatauja, nepriklusminga nuo 
maskolių, lenkų ir vokiečių!

Tai mųsų idealas....... Sakysite nepa
siek tinas! Bet kas galėjo tikėtiesi, kad 
Kubos sala, per tiek šimtmečių engiama 
per ispanus, galėtų atgyti ir bujoti! Ta- 
Čiaus vos 3 metai sukako nuo užgimimo 
tos respublikos, ten įvyko romą tarp gy
ventojų ir šalies ekonomiškas pasikėli
mas pažymus: bovelnos pramonė pakilo, 
pirklyba vaisiais į svetimas šalis atneša 
daugelį milijonų; amerikonams atsitrau
kiant likę buvo išde vos 400.000 dol.. o 
po trejų metų laisvės skaitoma yra į 30 
milijonų dolierių! Geležinkelių linijos ta
pė įvestos, geltonasai drugys panaikintas. 
Szalis ėmė žydėti. Gyventojų akįs nuš
vito! X

£ Taigi nušvis ir mųsų akįs, kada Lie
tuva atsikratys nuo siurbėlių. Gana mas
koliai ir kiti prisisiurbė mųsų kraujo. 
'Atėjo valanda, kada męs galime ištarti: 
Lietuva dėl L i e t u v i ų! Lietuva 
tur būti laisva, liaudinė! Penėjome tra
nus iki šiamlaik, bet dabar tik bitėms, 
beje Lietuvos darbininkams, tegul esti 
pelnas, laimė, laisvė ir gerovė ant lietuv. 
žemės! Szalin terionįs, prasmegk neva
lė!.....
" Tegyvuoja nepriklusminga, liaudinė 
Liet uva!

Philadelphia, Pa. 8 birž. 1905 m.
S.LL. Komitetas: J.Naujokas - prez., 

A.Stanelis - vice-prez. Kun. V. Dembs-

oi aj p ę
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I Ko męs reikalaujame: į| 

’ |. Kolektyviškos savasties visų in-® 
'dustrijų esančių rankose bendrovių® 
(trustų) ir draugovių, ir visų viešų® 
'apsirūpinimų patįs savim. ®
' 2 Demokratiškos priežiūros ant® 
tokių kolektyviškų industrijų ir ap-® 
sirupinimų. ®
r 3- Sutrumpinimo darbo valandų® 
fir laipsuinio padidinimo algų. ® 
f 4- Visuotinės apsargos darbiniu-® 
rkų ir gerbiamo atilsio pasenusioms, p 
f 5- Užtektinumo kiekvienam žmo-! 
[gui darbo.

6- Mokinti vaikus iki 18 
Panaikinti vaikų darbą.

7. Lygių politikiškų tie«ų 
kiems ir moteriškoms.

' Brolau, jeigu to geidi, balsuok už 
socijalistų partiją.

metų.®

vyriš-J

„Dar. Balse’’ No.5-ame.> pranešimuo- 1 
se iš Lietuvos rašo apie kaskart labiau 1 
kįlantį judėjimą kaimiečių prieš valdžią J 
ir ponus, ypač tuosiuos ponus, kurie se- 1 
niau prievarta atėmė nuo kaimiečių lau
kus, išgriovė jų namelius ir ant sujung
tų jų ūkių išsistatė sau tvaskančius dva
rus, palikę žmoneles skursti ant 3 dešim
tinių kokių nusususių, nederlingų pak
raščių žemės. Kai kurie kaimiečiai da
bar užvedė bylas, norėdami atgauti jiem 
išplėštą žemę. — Toliaus rašo: „Apie Pa
nevėžį sodžiai: Bareiunai, Daukniunai, 
Zaliapurviai ir Kapynė, priklausantiejie 
dabar ponui Meištavyčiui, o pirmiau Klo
vainių Karpiui, atsisakė dabar mokėti 
mokestis. Buvo atvykę: isprauninkas, 
prisravai, staršinos, norėdami prispausti 
mokėti. Bet kaimiečiai nėjokiu budu ne
sutiko, sakydami, kad neturi iš ko mokė’'

1 ti.” — Toliaus vėl sako: — „Vienas iš vei- 
; kiančių ant vietos mųsų draugų rašo 
Į mums apie Panevėžio, Ukmergės ir Eže- 
j riunų pav. „Per metus viskas atsimainė, 
į Sujudo sodžius! Nebeatskiros ypatos yra 
j tuom padėjimu parsiėmę: kaikuriuose so- 
j džiuose beveik viši žmonės tai atjaučia. 
į Siunta žmonės ant valdžios už teip dide

lius mokesčius, už karę, už apmaskolini- 
mą ir t.t. Neramu dvaruose, bernai iror- 
dinarčikai nebeklauso ponų, reikalauja

f geresnio padėjimo. Policija įbauginta, 
nebegali nieko sustabdyti. Kitose vieto
se susitaisė vagių ir plėšikų pulkeliai, tu
ri net savo atamonus. Ciciliko, sicilisto, 
Činčiliko ir kt. vardai yra žinomi kiekvie
nam žmogui. Vaikščioja apie juos įvai
rios biaurios kalbos: vadina juos vagimis, 
plėšikais, sako, kad jie vaikščioja po so
džius ir liepia pasirašyti į juodas knygas, 
nueina pulkais į dvarus ar į kleboniją 
papiaut jaučio, pasaką net ponams, kad 
ant kito karto pasirūpintų didesnę dalį 
..sesilistų” pavalgidinti ir t.t’. Ant vals
čiaus sueigų numažina algas visiems val
sčiaus „ponams”; žemiečių viršininkai 
(zemskiai) kitur neužtvirtina valsčiaus 
sueigų nutarimų - sodiečiai duoda skun
dą į „Gubernijos sodiečių reikalų valdy
bą”.... Daugelis sako: „Lai tik praside
da revoliucija, ir aš eisiu baslį pasiėmęs.” 
Tikrai dabar gali ištikrųjų iškilt „lietuv- 
meciai“. Dabar reiktų leisti proklemaci- 
jas ne šimtais, bet dešimtimis tūkstančių. 
Visi baisiai didelius reikalavimus stato, 
nėra kam jų išpildyti. Darbo yra baisybė 
visur.” - Teip tai Lietuvos socijaldemo-

žodžiams galima visgi daugiau tikėti, ne- I 
gu amerikoniškiems „patrimpams”, ku- ’ 
rie atsigėrę gardaus šnapsuko veda lie- 
tuvius-katalikus per „Žvaigždę” prie il- 
liuzijų, buk Lietuvoje nėra jokio vargo, 
viskas teip ten gražu, jokios neapykan
tos luomų nesą. „Patrimpai” paragau
ti], tų kaimiečių žadamojo „baslio“, me- h 
stų tada kamantinėti apie „Markso kapi
talų“ netinkamybę, o griebtųsi slėpti sa
vuosius kapitalus, iš kurių priežasties lie
tu viai-darbininkai paskendo į skurdą ir I 
kurius dabar susipratę grūmoja pasiimti. 
— Tame pačiame num. „D.B“, įžengti- 
niame straipsnelyj yra plačiai statomi so- I 
cijaldemokratų norai mokvklų dalykuos 
se. Nori mokyklas, dabartines, (mokini- [j 
mo būdą) išgriauti, o įvesti žmoniškas 
mokyklų įstaigas, kur nebūtų jokio skir- I 
stymo palei tikybas, luomus ir t.t. Sztai . I 
kokius jie stato reikalavimus: 1. Visuti- | 
nas, pnspirtinas, dykas (veltus) mokini- I

( mas, valgymas ir aprėdymas vaiką be g 
t skirtumo tikėjimo, lyties, tautos, kalbos I 
. ir luomos. (Valgydinima* ir aprėdymas !
- dykas — tik pandrėjus tėvams). 2. Moky- L 

klas užlaiko išdas, o prižiūri visumenė I 
per savo išrinktinius ir atima kokią nors f 
valdžios valią ant mokyklų. 3. Mokyk- I 
los suteikia vaikams mokslą ir auklėja s 
juos, todėl prašalinama visa, kas gali kel- i 
ti vaidus dėl tikėjimo, politikos, tautys- I 
tės, 4. Turi būti pristatyta užtenkamas | 
skaitlius pradedamųjų, vidutinių (gim- | 
nazijų), amatinių ir pagaliaus Lietuvos I 
universitetas Vilniuje.” Toliaus rašo: g 
„Dabartinė maskolių valdžia negali pa- J 
daryti tokių permainų: jai butų tai pei-1 
lis. Negalima laukti, kad tai padarytą ir 1 
konstitucijinė valdžia, tegalės tai atlikti 1 
vien Lietuvos seimas, lietuvių valdžia,jų 
visų lygiai išrinkta. Taigi permainos mo- | 
kyklose be revoliucijos neapsieis.-Ištyžė- j 
liai inteligentai kalba apie lietuviškus 1 
rankvedžius dabartinėms mokykloms,ne-J 
užsimindami, jog jos reikia sugriauti. Rei- g 
ki a griauti mokyklos (nebūtas, ne na
mai, o mokinimas), o jų vietoj statyti 
naujos, kur nebus prakeiktos žymės pri
spaudimo, paniekinimo ir nužeminimo.”! 
—Plungės (Kauno gub.) miestelėnai J 
rengdami vaidinimus komedijos „Ameri*J 
k a pirtyj”, padavę gubernatoriui užtvin- 
tinti 12 dainų, kurias mena padainuoti

. („V.Z”.) — Na, kaži ar nereikalaus nuo 

. valdžių užtvirtinti ir kiek žodžių teatre f. 
' ištarti'?
. —Rygos „Fenix'o” dirbtuvėje suėmė to? 
. lą revoliucijonierių, kurs pasirodė did 
. liu niekšu, nes išdavė dar 3 savo drau- j 
, gus ir nurodė slaptą sąkrovą bombą k 

ginklų. Tą viską surado ir suėmė net lt 
žmonių. („V.Z”.)

- Maskolijos cenzu 
visokią lietuviškų k] 
dėlei savo patri iotišl 
nio, oemislijama bu 
kunigo V.Dembskic 
tojai ir kabkiutiniai 
ra nepraleido. Pag 
pasiųstus egzemplic
- Dvasiškąja ir teri 
tą: - kunigai keikia 
o valdžios tremia ai 
ja ranka ranką, o x 
noa.

Ateivystė Am 
Per šį birželio men 
NewYorko uostau 
ginant su atėjusiai 
pat laiką. Cenzo t 

4 tų ateivystę siekiai 
--Yonkers'e, N J 

P. Am. kuopelė, k 
kėjo į partijos išd 
W1. - Mus broli; 
Yorko valstijos n< 
illinoijitčią organi 
pirmyn, broliai da 
tynės paskubina n 
ekonomiškos laisv 
- Mums rašo iš 
užsimezgė* nauja 1 
— Sekdami pa>b 
pondentą męs prs 
padarėm klaidą, 
sius „Mokslo Dr 
kaltinom buvusiu 
įlinkus už vilkini 
padalinimą. Pasi 

; nuo 26 gei(. jau 
66. Liet. Soc. Pf 

s L.L. ir $16.67 r< 
Pinigai yra išdu<

I instituciją.
| — Mums prašo 

„Kovą”, ar kas
į laikinis socijaliz 
1 H.VaiH Jeigu 1 

norėtu dalyvau 
kurį ji esanti ja 
tus greitai butų 
ar tai privatiški

, prenumeratą. J 
svarbi ir lietuvi

; komai reikaling

L Idealas

Visi vis kalt 
graidoja ant 
vargą. Kodėl 
būti smulkino; 
pasaulyj jokių 

į biriukai ant v 
| jiems! Kas gi 

ką tamsumas,
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KOVA.
■ — Maskobjos cenzūra praleido daugelį
■ visokių lietuviškų knygų, iš kurių kitos, 
I dėlei savo patriotiškai agitatyviško turi-
■ nio, nemislijama buvo įgabenti. Vienok 
J kunigo V.Dembskio knygos - „Kankiu- 
I tojai ir kankiotiniai už mokslą“ -cenzu- 
I ra nepraleido. Pagaliaus ir į redakcijas 
I pasiųstus egzempliorius sugrąžino atgal, 

j - Dvasiškija ir terionija globia viena ki- 
Į tą: — kunigai keikia raštus socijalistiškus, 
I o valdžios tremia antirfligiškus. Mazgo- 
I ja ranka ranką, o vienok vis abi kruvi- 
I nos.
I — Ateivystė Amerikon labai didinas 
f Per šį birželio mėnesį atkako tik vienan 
I NewYorko uostau 84.085 žmonės, >uly- 
Į ginant su atėjusiais 51.731 pernai per tą 

pat laiką. Cenzo biuras apskaito šių me~ 
r tų ateivysfę siekiančią į 1.061.659 žm. 
Į- — Yonkers'e, N.Y., susitvėrė Liet. Soc.

P. Am. kuopelė, kurios 5 sąnariai įsimo- 
kėjo į partijos išdą ir reikalauja „Ko- 
vosu. - Mus broliai socijalistai iš New 
Yorko valstijos nenori likti užpakalyje 
illinoiįitčių organizavime kuopų. Taigi 

Į pirmyn, broliai darbininkai! Szios lenk- 
Į tynės paskubina mus prie mųsų idealo - 
; ekonomiškos laisvės.

— Mums rašo iš Plymouth, Pa., jog ten 
užsimezgė'nauja kuopa L.S.P.A., N.24.
— Sekdami pankui „Vienybės” korės* 
pondentą męs praėjusiame „Kovos“ nm. 
padarėm klaidą. Kalbėdami apie liku
sius „Mokslo Draugystės“ pinigus, pa
kalti n om buvusius^ tos draugystės virši
ninkus už vilkinimus išpildyti tų likučių 
padalinimą. Pasirodė, kad tie pinigai 
nuo 26 geg. jau tapo šeip išdalinti: $16. 
66. Liet. S<>c. Partijai Am., $16.67 Sus. 
L.L. ir $16.67 revoliucijai - viso $50.00 
Pinigai yra išduose visų viršui minėtų 
institucijų.
— Mums prašo viena ypata užklausti per 
„Kovą”, ar kas neverčia veikalo:— „Szio- 
laikinis socijalizmas”, parašyto Kev. Ch. 
H.Vail! Jeigu kas verčia, tai toji yjjata 
norėtų dalyvauti pasidalinime to darbo, 
kurį ji esanti jau beveik įpusėjusi. Išver
tus greitai butų galima paduoti spaudon: 
ar tai privatiškiem išleidėjam, arba per 
prenumeratą. Knyga yra nuo 180 pusi.,, 
svarbi ir lietuviam darbininkam neapsa
komai reikalinga.
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Idealas smulkaus buržuje.
Visi vis kalba, kad netikę laikai; 

grar doja ant stokos duonos, ant aibės 
vargų. Kodėl aš to nematau! Keikia tik 
būti smulkiuojuo buržujum, o nematysi 
pasaulyj jokių blogumų. Skundžias dar
bininkai ant vargų. O aš sakau ir gerai 
jiems! Kas gi čia kaltas! Ogi „darbinin
kų tamsumas, tinginiavimas, neatsargu-

mas, nenuolankumas (prieš mus, smul
kiuosiuos buržujus), nelinkėjimas labo 
savo duondaviams, žodžiu sakant ištvir
kimas visame ir nemorališkumas daro 
mums (buržujams) ūkininkams jųjų (dar
bininkų) trukumą ir brangumą”*). Ko 
dėlgi męs, smulkus buržujai, esame ap
šviesti! Ogi męs skaitome „naudingas 
knygas ir laikraščius”. Sako, kad dar
bininkai neturi laiko skaityti. Netiesa! 
Gali naktyj skaityti. Nuo ll-tos valan
dos iki 3-čios naktyj yra čielos 5-kios va
landos. Gali mokinties. Miego nori! Nu- 
sispiaut ant miego! Jeigu norite miegot, 
— bukite tamsus! Kodėlgi męs netingi- 
niaujam! Kiti sako, užtai, kad męs sau 
dirbam. Melas! Ogi darbininkas argi ne 
dėlei savo pilvo dirba! Męs esam atsar
gus. ir už tai nesusižeidžiam niekados. 
Darbininkai mums prikaišioja, kad męs, 
girdi, sunkesnių darbų vengiame, o į tas 
vietas juos siunčiame. Ir užtai, girdi, 
mums giliuoja atsargumas. Pliuškiai! Ar 
tai nepavojingas daiktas yra kartais va
žiuoti nedėldienyj į bažnytkiemį su neiš- 
važinėtu eržilu; arba vėlai vakare nužen
gti nuo augštos Joškės angos! Vienok ir 
tarpe tokių pavojų žmogus liekti čielas, 
jei tik turi atsargumą. Męs esame nuo
lankus valdžiai (ne teip, kaip tie pliuš-i 
kiai prieš mus sketeras stato!) ir už tai 
esame neištvirkę ir pilni moralizmo. Už 
tai mums padeda ir dievas ir valdžia; už 
tai męs niekados nežųstame ir suteikia
me visuomet visokiams beduoniams ir 
driskiams darbą ir duoną.

Kažikoks ten p. A.M. rašė kadai „V. 
Žiniose” (o, matyt, tai labai nuožvalgus 
paukštukas, tas p. A. M.; - tikras anti- 
buržujus!), kad, girdi, darbininkams ūki
ninkai dabar temoka vos 10-tą dalį to, 
ką tie uždirba! O aš sakau tą, kad „jei 
mųsų darbininkai imtų tokias algas kaip 
p. A. M. mąsto, tai tikrai galima tikėtis, 
kad turėtumėm dar blogesnius darbinin
kus negu dabar turime, nes, neturėdami 
aukštesnių idealų ir su didesniu ištek
lium žmonės dar labiau ištvirktų. Argi 
p. A. M. neteko nekarto pastebėti, kad 
yra dar ir dabar daug tokių darbininkų, 
kurie tik tada dirba, kaip neturi ko val
gyti, o kol turi nors sausos duonos gaba
lėlį, tai ir prievarta jo prie darbo nepri
varysi. Kas nenori dirbti, tas ir prie ge
riausių sąlygų neturi gerovės, o darbštus 
visados esti pakakintas.”**)

Matai kokie yra blogi žmonės, tie dar 
bininkai. Aš sakau, kad juos reikia visai 
prirakinti ir stapinti badu. Tada tik jie I

*) Tikri žodžiai, paimti iš straipsnio: 
„Kas čia tuno!“ „V-s Žiniose“ nr. 129.

**) Tikri žodžiai. Žr. „V.Ž.“ ibid.
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įgaus norą prie darbo ir pamylės savo 
pilvą daugiau už visokias revoliucijas, 
laisves ir socijalizmus.

Aš jiems tą ir padarysiu, jeigu tik die
vas duos carui Mikei išsilaikyti ant kru
vino. iš žmonių lavonų ir kaukolių su
krauto sosto. Aš jiems tada parodysiu 
laiką apsišviesti ir didesnes algas, kad 
net p. A. M. nusidyvys!

Szalin su visokiais nenuoramomis! Te
gyvuoja soti, apšviesta, idealų pilna, mo
rališka ir sutukusi smulkioja buržuazija!

Sapnuota Višakiu Klyne, 000 metuo
se po užgimimo buržujinio veršio, dieno
je ištrūkimo kabes iš caro Mikės biksių.

Smulkus BuržujClis.

Rusu dievas.
(Pagal Viazemskj)

Dievs rūstybių, dieve žudynių, 
Menkų lūžių, šuntakių;
Dievs piktybių, suniršynių, — 
Nemiegančių naktsargių:
Štai Jis — dievs rusų valdžių!
Dievs nonsensų, k om analų, 
ZemBs sklypai be vaisos;
Be nuošimczių kapitalų, —
Dievs gilybes’ tamsumos: 
Štai Jis — dievs mųsų valdžios!
Dievs, kurs šaldo ir naikina, 
Kurs kvailina, badų sCj’;
Jo tarnus spir’, kojom mina, —

• JiežmonybCs neregėj':
Štai Jis — dievs, kurs mus turej'!
Dieve, kurs daugina dykūnus, 
Kabin jiem kakluos z/Anii'as"*);
Kurs skandina savo sūnūs — 
Prascziokeiius į skolas:
Štai Jis — dievs mųsų valdžios!

Audrųpats.

Stovis išdo L.S.P.A.
Nuo susi tvėrimo mųsų partijos iki 

Seimo įplaukė tiesiog į Centr. Išdą šio
kie įmokėjimai ir aukos:

Duokis — Aukos
S. Danila vyčius, NewPort News, Va.

— J.00
2.25

25 
2.00

Allegheny, Pa. per Kiršena 
M.Ročkus, Herrin, Ill. — 
J.Krapovickas. Leviston, Me. 
Thiladelphijos kuoį>a 0.55 
M. Ročkus, Herrin, Ill. (nuo kuopos) 

[0.75 3.00
Wilkes Barre, Pa. 9 k. 4.20 —
S.Danilavyčius, NewPort News, Va.

1.00 
55

3.00
2.10

75

[30 
J. Kūgis, Brighton,Mass. 45 
P.Kukenis Meriden,Ct. 1.35 
Springfield, Ohio k. 
Cleveland, Ohio k. 
Herrin, HI. kuopa

3.00

*) „Ann'os" lenta vadinasi šilkine karna, kuri 
duodama nešioti skersai petj maskolių jenarolam 
už kokj nepaprastą atsižy m ©j imą.
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į di: „męs nenorim laikraščių socijalistiš- 
I kų!” Szventi ponuliai, ir gana. Ir kad 
niekas jiems retkarčiais nenuplėštų veid
mainiškų ličynų, tai visai ir nedažinotu- 
mėm, kad po tų ponulių amerikonišku 
kailiu sėdi maskoliški činovninkai, kurie 
su kaire stumia šalin socijalizmą, o deši
ne maišo žmonių kišenes.

$ *
.*

Sako laikraščiai, jog Siamo karalius 
(indo-kynuošė) panaikinęs vergybę, kuri 
ikišiolei ten dar egzistavo. - Jeigu jis 
pats nuo savęs tą padarė, lai gerai butų jį 
pastačius vieton maskolių cai o, o jeigu jį 
prie to privertė žmonės, lai but gerai sia- 
miecius gabenti Peterburgan.

* :Į:
*

Mask, laikraščiai rašo, jog tūlų Dor
pato- pavietų. (Suomijoj) vahčionįs nu
siuntę ministerių komitetui pet’cijas, ku
riose prašo pagerinti jų būvį. Komitetas 
peticijas sugrąžinęs atgal. - Mat ponai 
neturi laiko užsiimti reikalais tųjų, ku
rie juos savo prakaitu tukina. Ir gerai 
jie daro: žmonės galiaus susimislys, kad 
savo būvį gali pagerint patįs.

❖ *
. * . * 

" Paskutiniame Seime S.L.A., parėjus 
revoliucijos sušelpimo klausimui, vienas 
„tautietis“ pakilo nuo sėdenės ir akis iš
tempęs, klaidžiodamas po sienas, su nuo- 
steba užklausė publikos: „Kur dabar yra 
ta revoliucija'? Aš jos nematau!“ Žino
ma, publika jam revoliucijos parodyti ne
galėjo. - Klausimas, kas per jo lupas 
kalbėjo! Atsakymas: - baimė revoliuci
jos vardo, kuri išardo lizdus visokių suk
čių. Tas pats „tautietis“ porą dienų vė
liaus įsipainiojo į provas už ėmimą ky
šių ir pakliuvo rankosna tiesdarystės.

Oregonos senatorius Mitchel atsisėdo 
ant kriminalistų suolo už dalyvumą slap
toje kompanijoje, kuri vagčia pardavinė
jo valdžios (t.y. visų žmonių) laukus, ir 
vagystės pinigus kas mėnuo pasidalinda
vo. Beeinant teismui, Mitchelio apgynė
jas prašė publikos pasigailėti to, girdi, 
ketvirtdalį šimtmečio tarnavusio (vogu
sio) Amerikai žmogaus. Nurodė ir tą, 
kad jis turįs tokį prigimimą, kad „nega
lįs sukontroliuoti savo pasielgimų“. Pu
blika, toji publika kurią kaltinamasis su 
savo sėbrais apvogė, apginėjo kalbai plo
jo ir reikalavo teisdario kad nuteisintu!
- Daili šios dienos tvarka, kuri paveda 
kontrolę šalies tokiam ištvirkėliam, ne
galintiem sukontroliuoti nė savęs! Soči- 
jalizmo laikuose tokie eis arti laukų ir 
mokintis valgyti duoną iš teisingo pra
kaito, o ne sėdint ant senatoriaus kėdės 
vogti.

*
* .

Pittsburge vagįs, apsirėdę poniškai ir

Philad. kuopa 160 —
’ F.Mikolaiuis, Thorp, Wis.

[1.50
M.J. Moteunas. Baltimore, Md. 4.00
Turners Falls, Mass. K. Czelkis ir M.
Subačius 1.20 —
M.Padolskis, W ilkes Barre, Pa. 1.00 
J. Smailis, Brooklyn, N.Y. 1.00
Newarko, N.J. kuopa 6.05 —
Philad. liet Laisvės Kliubas 10.00
Brooklyno, N.Y. k. 10.75*) —
Traverse City, Mich. k. 3.60 —
Meriden, Conn. kp. 3.24 —
Ročkus, Herrin, Ill. 1.50 —
Collinsville, 111. kp. 5.60 —
Pittsburg, Pa. kp. 12 55 —
Wilkes Barre, Pa. kp. 1.80 —
Springfield, Ohio kp. 3.60 —
M.J. Moteunas, Baltimore, Md.

[1.30 —
Philadelphia kuopa 7.95 —
J.Szeštokas Md-le, Pa. 1 50 —
M.J. Moteunas, Baltimore, Md. 1.50 
Brockton, Mass. k. 4.35 —
M.Padolskis, W.Barre, 1.20 —
M.Karpis, Alverton,Pa. 90 —
Philad. kuopos sąnariai — 6 50

83.64 3T05
Viso _ ___120^69

Išlaidos:
Pasiuntimas Chicagon pinigų 10
Perduota Kovos” redakcijon 20.00
V. Karaliui už spaustuvę 25.00
Laiškai ir 1.1. 25
K Rutkui už kelionę Newarkan 3.75

, 49.10
Lieka Isle iki Seimo 71.59
Centr. Komitetas L.S.P.A.

Mintis seno proletarians.
Vašingtono krasos užveizdai pagavo 

Philadelphijos krasos viršininkus ,.ant 
karštųjų”. Sako, buk šie ,.darę biznį” 
su pristatytojais gromatnešiams drapanų. 
Kurie pristatytojai gerai viršininkus pa
tepdavo, tai tik nuo tų drapanas (unifor
mą) ir imdavo, nors už tą mokėdavo pa
tįs gro m at nėšiai. Kitų pristatytojų visai 
nė neprileisdavo, - Na, o tie mandagus 
ponuliai tiek privargino mus su leidimu 
„Kovos” siuntinėti antros kliasos pada
la (rata), ir tam pasiteisinimą rado, gir-

*) Brooklyno lietuvių socijalistų auka 
- įkūrimui „Kovos“ — tapė prisiųsta ant 
rankų J.O.Szirvydo. Bet kadangi „Ko
vos“ redakcija buvo norėjusi iš pradžių 
rokuodas vesti krūvoje su Centr. Išdu, 
tai ir tąs aukas ($ 10.75) perdavė D-rui 
Szliupui. Vėliaus vienok rokundos vėla 
buvo vedu mos skyrium, o tos aukos ten 
pasiliko ir dabar sykiu yr apgarsinamos.

važinėdami automobiliuose, terorizavo 
gyventojus ir plėšė. Daugelį storai apvo 
gė ir sugaut nieks jr| neįstengė, nes au
tom nbiliuje palėkdavo. - Tai teip. Szią- 
dien automobilius vartoja ne tie, kurie * 
juos padaro; ne tie, kuriem nusitriusus ir 
nuvargus vertėtų pasivažinėti, bet tik va
gįs - poniškai apsirėdę..... Kada žmo
nės suaugs prote, tai važinės jie patįs.

Peterburge teismas, išnagrinėjęs bylą 
keleto „polit škų prasikaltėlių“: Szčerba- 
tovo, Petrovo, Braideno, NišČipeno irk., 
nusprendę* juos įkišti ant 2-jų sąvaičių 
kalėjimam Mat jie keikę caro šeimyną.- 
Maskolijos teismai gali uždrausti ir vilką 
vadinti draskančiu žvėrim.

# *
Sako jog Varšuvos oberpolicmeisteris, 

baronas Nolken, kurį nesenei kažikas su 
bomba gerai apardė, norįs skuosti teis- 
sman tūlą apdraudos (insurance) draugi
ją, kurioje jisai buvo apsergėjęs savo gy
vastį ir kuri dabar Nolkenui nieko neno
ri duoti nuoskaudos. Mat ikšiolei ap
draudos draugijos neturėjo savo sankal- 
bose, kad apmokėti nuoskaudas nuo bom
bų. Dabar gi, jeigu Nolkeno skundą tei
smas pripažįs teisingu, tai draugijos tu
rės įdėti į sąkalbas — „apmokame ir nu
kentėjusius nuo bombų.“ - Na, o kaži 
ar priims apsisergėti metikus bombų!

----
\ Blblljograflja,

„Mindaugas; poema“. Parašė Krive- ’ 
Krivaitis. Kaštu Autoriaus. Shenandoah, U 
Pa. 1905. 19 pusi. Kaina!

„Lietuviškos pa-akos yvairios.“ Snrir- į 
ko Dr. J. Basanavyčius. DalisIV. Ch- j 
cago, Ill., 05. P. XXIIX 29^. K. 1.25. |

„Nematomi priešai ir drangai žmonių“, j 
Pagal Bitnerį sutaisė Sz< rnas. Chicago, I 
Ill ,05. Pusi. 113. Kaina 30.

„Proletariji“No. 1-2 (maskolių >oc.-de- 1 
mokr. part. org.)Ž<*neva, 1905. Kama 6c. 1

„Darbininkų Balsas“. No5 1905. Mė- I 
nesinis liet, darbininkų laikraštis. Lon- I 
donas. Kaina 15 et.

..Quo Vadis“, Nerono laikų apysaka. I 
Tomas II Shenandoah, Pa., 1905. Pus- I 
lapių 225. Kaina!

„Materialy dlia istoriji revoliueijonna- I 
go dviženija v Rossiji v 60-ich gg.“ An- 1 
tras priedas. Red. Bazilevski. Paryžius, j 
1905. Pusi. 260. Kaina $ 1.00.

„Gosudarst\ ennyja prestuplenija v Ro- ft 
ssiji v XIX viekie.“ Tomas III. Redak. 1 
Bazilevskio. Paryžius, 1905. Pud. 341. j 
Kaina $ 1.50.

„Revoliucijonnaja Rossija“, No.67.
„Iskra“, No. 100.,
„Osvoboždenije“, No.71.
„Free Russia“, No 6.
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„Gazeta Robotniča“, No.44-45. 
„Posliednija Izvirstija“, No.235. 
„Proleiariji“, No. 3.
Visi „Kovoje“ garsinamiejie raštai ga

lima parsisiųzdi nti per šios redakciją.

Krasos dėžutė.
M.B. - Eilutės: „Karžigys už laisvę“ 

- netilps. Mislis puiki, bet stoka poeti
ško styliaus ir apdirbimo. Rišinėkite ir 
toliaus. Su laiku išsidirbsite.

APARSI N IMAi~
Adresai Centrališkojo Komiteto 

Liet. Soc. Par. Am.
Organizatorius: J. O. Szirvydas, 412 Siegel str. 

Philadelphia. Pa.
Sekretorius susineszimų J. Baltruszaitis 

224 E. Main str. PlyinouUi, Pa.
Sekretorius turtų S. Gribauckas

237 Broadway New York. N.Y.
Iszdiuinkas — Dr. J. Szliupas. .28 Federal str., 

Hhilad., Pa.
Knygininkas — K. Jonaitis. 1227 Kater str., 

Philad., Pa.

KUOPOMS IR PA VIENIAMS L.S.P.A.

Sziuomi pranešame draugams mųsų 
partijos, kad nuogšiolsiuutinėtumet mė
nesines įmokestis ir aukas išimtinai cen- 
trališkan išdan, ant šio adreso:

Dr. J. Szliupas, 328 Federal str., 
Philadelphia, Pa.
Agentai kaštu

A.Siderevyčius, 569 Hamilton str. Cleveland, O.
A. Žvinokevydius, 40 E. Center str. Shenandoah, Pa.
B. * Vokietaitis, Box 672, Sheizton, Conn.
Ilgaudas, 3108 So. Halsted str. Chicago, Ill.

J. Petrikys, 1514 Ros s Ave. Scranton, Pa. 
A ton el is, 24 West str. Newmark, N.J.

8 DIDELIS PIKNINKAS!
Phi add phi jos 3-jų draugysčių: šv. An

tano, šv. Juozapo ir Olgerdo kareiviu, 
bus keliamas Pine Grove parke, N.J. 
Prasidės 3 d. liepos (July) nuo 10-tos iš 
ryto ir trauksis pernakt iki 4 d. liepos.
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„LIETUVA”
Sąvaitinis laikraštis, išeina kas petny- 

čia Chicago, Ill. Prenumerata Suv. Val
stijose, Kanadoje ir Mexike 

ant motų $2.00.
ant puses metų $ 1.00

Europoje ir kitose viešpatystėse: 
ant metų $3.00; 
ant puses metų $ 1.50.

„Lietuvos“ Redakcijoje galima gauti vi
sokių lietuviškų ir lenkiškų knygų; čia 
yra didžiausia lietuviška knyginyčia viso-| 
je Amerikoje. Teipgi ,kLietuvos“ Redak-I 
cija parduoda šipkortes aut geriausių ir | 
greičiausių laivų ir siunčia pinigus į vi
sas dalis svieto geriau ir greičiau kaip vi
si kiti. Su visais reikalais adresuokite 
teip: A. Olševakis,

924 33-rd str. Ch'cago, Iii.

CARIŠKA MYLISTA!
Dvygalvė Maskolijos hydra, papras

tai caru vadinama, davė žmonėms išski
riant žydus, „Liuosybę tikėjimo“. Kas 
norėtų įgauti tikrą išmanymą, ką ta my- 
lista reiškia, lai skaito knygą „kankin
tojai ir kankintiniai už mokslą“ para
šytą kun. V.Dembskio; nes mėginai sutai
kinti tuodu žodžiu, biauresniu buti| juo
ku, negu kalbėti apie verdantį ledą, ar
ba užšalusią liepsną. Knygą (190 pusi.) 
galima gauti tik pas autorių: Rev. Vi. 
Dembskis, 328 Federal str. Philnd. Pn.

F roke $ 1.00.

„Vienybe Lietuvininku“
Išleidžiamas nuo 1886 metų, kas sere- 

da. Paduoda svarbes ir akyvas ėines iš 
Amerikos, Lietuvos ir viso pasviečio.

Norėdami dasižinoti apie dabartinį 
padėjimą Lietuvoj užsirašykite — bę‘į

Kaštuoja ant metų $ 2.00.
J.j. Paukštis,

224 E. Main str. Plymouth, Pa.

<=■ Visi broliai lietuviai pas v #
| JONĄ DAUGSA! Į 
W Naujai uždėjau Saliuna, užlaikau gardų alų,]s 

į ^-šnapsą ir cigarus pirmos kliasos: teipgi du pol]—•= 
^tabeliu linksniam praleidimui laiko. Atsilankys 
|?kit po No. 122 S. Stokton str. Baltimore. Md.
Į| priešais Market Clare pabriką.
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SUSIRINKIMAI.
Brooklyn, N.Y., p. Draugelio svetai-i 

nėję, 2 liepos (Juli), 3 v. po pietų, susi-I 
rinkimas L.S.P,A. 19-tos kuopos. Vė
liau atsibus susir. kuopos S.L.L. ir po- 
tam „Aušros“ dr-ės. - Nepamirškite, 
draugai! Teipgi bus svarstymai apie rin
kimą aukų per vietinį rev. komitetą.

J. Naujokas.

—7/ „Lietuviškas Dieninis Laikraštis”.
Kad Amerikoj ne tik didesnės tautos 

turi dieninius laikraščius, bet ir mažiaus 
skaitlingesnės, kaip tai: čekai, kroatai, 
slovakai, o lenkai net septynis, tad kodėl 
męs lietuviai negalime turėt?

Už tai aš dar su dviem draugais pasi
ryžom išleist .,Lietuvišką Dieninį Laik
raštį“ ir tad kad netik greičiau gaivįt 
tautystę, bet ir visoms Amerikos ir užru- 
bežinėms dieninėms žinioms pasidalyt.

Dėlto kuris linki matyt ir apturėt tą 
laikraštį, užprašome prisiųst savo adresą 
rašydami: J Naujokas & Co.
Madison Sq. Box 157, New York. N.Y.
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Laikraštį „Kovą“ ir kitus darbi 
ninkams reikalingus lietuviškus raštus 
galima gauti pas musų partijos agita
torius šiose vietose:

BALTIMORE, MD.
M. J. Moteunas, 116 Pratt Str., 

WILKES BARRE, PA.
M. Padolskis, 24 N. Empire Str., 

E.Froomes, News Agent, 73 Grand 
str. Sta. W., Brooklyn, N.Y.

AR KRAUSTAISI KUR? eik pas

J. Jakszti
Jis tau perkraustys nors krasztan svieto, 

perveža forniezius, parduoda malkas; priima 
apsteliavimus žodžiu nr rasztu. Gyvena:

1331 So. Front Str., Philad. Pa.

PIRMOJI LIETUVTSZKA
Mėsinyczia ir Grosernia..

S. AKBASZAUSKAS
1229 So. Second Str., Philad. Pa.
Keystone Teleph. Main 46-84 D.
Užlaiko kasdien šviežią mCsą, kiauliena, ver- 

szieną, jautieną, avinezieną, kumpiai švieži ir rū
kyti, visokios deszros; teipgi užlaikau miltus, cu
krų. kavą, arbatą, sur|. silkes ir viską, kas tik yra 
reikalinga žmogui dOl maisto, ir viskas pigiau, 
negu kur kitur.

Padekavone.
Poni MarC Szczerdicka, po n. 109 kenilworth 

gnt., sziuomi vieszai acziuojaDrui P. ROVNO, už 
iszgydima, nuo labai pavojingos ligos (Peritoni
tis), kurią prafnsoriai ir kiti daktarai lėmėjau ne
išgydoma. Todėl patariu visiems gentainiams 
kreiptis pas

DRĄ PHIL ROVNO,
423 Pine gatve, Philad., Pa.

VIENATINIS LIETUVIŠKAS SALIUNAS 
CAMDEN’E, N. J.

, JULIUS GAtMINT 
Visoki skanus szviežt gėrimai: alus degtine, vy
nas, likienai; puikus cigarai.

400 Mechanic str., Camden, N. J.
Bell ’Phone, 868-x E. ’Phone, 1033-A

J.E. Dougherty,
APT1EKORIUS

N. E. kampas 2 ros ir Dickinson Str., 
Philadelphia, Pa.

Dr. L.A. DIX,
Offisab ir aptieka ant 799 So. 2-nd str.

Kvatiera ant 1640 So. 4—tos.
Daktariškos rodos offise už dyką.
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M. Rosenbaum,M ~ — -P h h SENIAUSIA LIETUVIŠKA BANKA 
Philadelphijoje, Pa.

PARDUODA LAIVAKORTES
ant geriausių linijų laivų. —---- - ------------ - ------------------ ------------------------

pinigus ir išsiunčia po gvarancija į visas šalis svieto. Atlie-^H 
, atvangiai ir pigiai.

Z J /> ■ f s- j -f ■ y B

PIGI KURPIŲ KRAUTUVE.

H.Adelston.
725 So Second Str. Phi lad. Pa. 

Visokios, naujausios mados czeverykai, vyrams, 
moterims ir vaikams. ,>usiszneka lietuviszkai. 
Pigios prekes.

p_____________

Išmaino pin 
^?);ka tų greitai,

B. RAMANAUSKAS.
938 So.2-nd; Philad. Tel 65-15 1).Marked

SALIUTAS.
Čia galima gauti išsigert skaniausių gėrimų: snapso, 
vyno, likerių, šviežio aluezio ir tt. Kvepianti cigarai 
užkandžiai per dieną a*>t stalo.

Parduodame geležinkelių tikietus į visus miestus Jungtinių Valstijų.
609 South 3-čia gatvė, Philadelphia, Pa. M

Freedman & Mesirov

DIDŽIAUSIA LIETUVISZKA KRAUTUVĖ

LIETUVISZKA APTIEKA

Jotie & H oltl.
3-čia ir Bainbridge Sir , Philadelph.,Pa. 
^5 Prilaikome visuomet krautuvėje grynns vaistus, 
visokias europOjiszkas szaknis; teipgi turime: Seve
ros gyduoles, Groblevskio, Treinerio Kartųjį vyną, 
Pain expellerj, šviežias dieles. —■ Užkviečiame visus 
lietuvius lankytis į musų sąkrovą. Receptus sutai
some su didžiausia atyda.

--------- o----------o----------
Kampas 4- tos ir South Str. PHILADELPFIIA, Pa.

Užkviečiame visus lietuvius musų vientaučius ir draugus apsilankyti 
ir persiliudyti, kad pas mus yra didžiausia sankrova:

DRAPANŲ, SKRYBĖLIŲ IR CZEVERYKU

Viskas pagal naujausios mados reikalavimu, geriausi pirkiniai, pi
giausios prekės. Prekė visuomet viena.

Prosiname ir taisome drapanas musu lankytojams už dyką.

TEMYKITE!
Vienatinė lietuviška Aptieka

P. Rovno,
Kampas 3-čios ir Monroe arba 
724 So. 3—rd &tr. Philadelphia Pa.

Toje aptiekoj" viską g dima gau-^ 
ti, kaip ir sename krajuj: tikras 
Pain Expeleris, Gumbo, Bobro, 
pilvo ir anodino lašai; Kinder 
Balsimas; dlelfes ir bonkos; vi- 
šoki kvepalai, muilai ir visokį 
kosmetikos daigtai, vietiniai ir 
iš užsienių; receptai sutaisomi 
iš geriausių kemiškų padarinių, sulyg dakta
ro nuorašų. Prie to duodasi kiekvienam ne
sveikam higijeniškos patarmes. Aptieka atvi
ra dieną ir nakt|. Visokiais liežuviais kalbama

Dr. J. Szliupas.
328 Federal Str. Philadelphia, Pa. 

Main 47-50—A (Keystone Telephone).

ZELEDINAS,j
921 S. 2-nd Str. Philadelphia, Pa.

Saliunas^
Gardus ir >zvieži gėrimai; puikus vy

nas, visokis sznapsas ir likeriai; skanus 
alutis. Pirmiausia lietuvių užeiga.

GERIAUSIA APTIEKA.
ZIONS tPHARMACY

S. E Cor. 3 čios ir Christian St., 
Philadelplii.joje.

Gryni vaistai, nebrangios prekes ir saužiniszka 
patarimas visose szakos medicinos. Teipgi mes gel 
bstime visiems žmonėm jieszkantiem sveikatos.

TEMYKIT DARBININKAI!
Vincas Nemura laiko Saliuna po 

No. 215 S. Sharp str., Baltimore, Md.
Ten rasit geriausių ir gardžiausių gėrimų ir šeip jau

visokiam reikale žmogui duoda rodą, nes yra tikras lie- x®/®/®'^®1®^®/ ®J.® >®.^D, ® (® (®.\®v®\®' 
tuvis ir darbininkas.

K» W. Giles.
APTIEKORTU8 ANT KAMPO 2-nd ir FEDERAL

Trinerio Kartusis Vynas 100
Severos Baisumas 50
Severos Pilvo Bitersas 1.00

Receptus sutaiso ant visokių kainų dieną ir naki.

I£olsun Bros.
Main Office 224 Bainbridge Street. 

Karietos šermenims, ba— 
liams. vestuvėms ir t. t.
pribuna bile valandoje

Kcistone Telepbpne 
Main 48-42 D.

Priima orderius teipgi: Georg Kolsun 950 S.Water st.

Lietuviszkas Šalims
Visoki geriausi ir skaniausi gėrimai: degtine, alus, vy 

nas. Teipgi Traine’so grynu rugiu šnapsas. Užkandžiai 
per dieną. Kvepianti cigarąi.

Užeikit ir pabandvkit.
Is. COHEN.

1216 S. 2—ud str. Kampas Manton, 
Philadelphia. Pa.

Didžiausia lietuviszka 
Czeveryku krautuve,

ST. ( ZELEDINAS,
1227 So. 2-iid Str., Philadelphia. Pa.

Visokių apautu vų:« czeveryku ir kjimaszų visokios 
mados, vynszkų: moteriszkųir vaikams. Pigiausia 
preke ir geriausia ta v oras; kas sykį pabando pirkti 
pas maną tas neatsidžiaugia gerumu pirkinio.—G®’ 
vientaucziai remti svetimtauezius, pirkite pas savą.
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